RESPOSTA DOS RECURSOS CONTRA O RESULTADO PRELIMINAR

O Instituto Consulpam, responsável pela Realização do Concurso Público da Prefeitura
Municipal de Teutônia – RS,  torna público o RESULTADO DAS RESPOSTAS DOS RECURSOS
CONTRA A PUBLICAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR para o Concurso Público Edital Nº
001/2023, conforme segue adiante.

Art. 1º - A Banca Examinadora informa que, por erro material,  O resultado para o cargo de
Professor da Educação Infantil (cód.20) foi processado com a mudança de gabarito da
questão 35 ,referente à prova 01,  para a Letra B, em que nesta deveria permanece a Letra  C. O
resultado para o devido cargo já se encontra corrigido de acordo com o gabarito oficial
retificado.

Art. 2º - O cargo de Especialista De Educação - Supervisor Escolar (Cód. 014) publicou como
NULA a resposta da questão 38, entretanto essa questão não foi devidamente computada como
nula para os candidatos no processamento  do resultado. Desta forma, corrige-se o resultado para
o devido cargo em acordo com o gabarito oficial retificado.

Art. 3º - A Banca Examinadora informa que o cargo de Nutricionista foi publicado com o
gabarito referente à questão 16 para a Letra A. Após reanálise dos recursos contra a questão
supracitada, decidiu-se que nesta deveria ser alterada para Letra B. O resultado para o devido
cargo já se encontra corrigido de acordo com o gabarito official retiticado.

Art. 4º - Nos demais cargos não houve alterações.

Fortaleza, 02 de outubro de 2023.

INSTITUTO CONSULPAM
CGC - Coordernação Geral de Concursos

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEUTÔNIA
EDITAL DO CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2023